ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES

Gabinete da Prefeita
Rua Severino Teotônio dos Santos, 129 – Planalto – CEP 58.795-000 – Santana dos Garrotes – PB

e-mail: pmstdg@gmail.com
Telefones: 3485-1226

PORTARIA Nº 007, DE 05 DE JANEIRO DE 2026

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA
DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II e V,
da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública,  bem como,  a
previsão legal para o ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. SEVERINO VALDILENIO VIRGULINO, para
exercer  o  cargo  de  provimento  em  comissão  de  COORDENADORIA  MUNICIPAL  DE
PROTEÇÃO  E  DEFESA  CIVIL,  com  lotação  na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 05 de janeiro de 2026.

______________________________________
PALOMA KENNED LEITE DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

mailto:pmstdg@gmail.com
http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

		2026-01-05T14:43:36-0300